Ungeanalyse Midtjylland

Arbejdsmarkedskontor Midt-Nord | August 2018



Hovedkonklusioner

Ca. 13% af de unge (16-29 arige) i Midtjylland er pa en offentlig forsgrgelsesydelse.

Sammenlignet med hele landet har RAR @stjylland en starre andel af de offentlig forsgrgede unge pa ydelses-
grupper sdsom A-dagpenge, jobafklaringsforlgb og fleksjob. Sammenlignet med hele landet har RAR Vestjylland
en stgrre andel af de offentlig forsgrgede unge pa ydelsesgrupper sdsom integrationsydelse, sygedagpenge,

ressourceforlgb, fleksjob og fartidspension.

| Midtjylland er 5,3% af befolkning mellem 16-29 ar kontanthjeelpsmodtagere, mens det er 3% af de 30-64 ari-
ge.

P& landsplan er ca. 52% af uddannelseshjeelpsmodtagerne visiteret som aktivitetsparat, mens det er ca. 58% i
RAR @stjylland og ca. 48% i RAR Vestjylland.

Stgrstedelen af de aktivitetsparate uddannelseshjeelpsmodtagere i Midtjylland har forlgbslaengder pa over 2 ar.
| RAR Vestjylland og RAR @stjylland har de aktivitetsparate uddannelseshjeelpsmodtagere en passivandel pa
hhv. 27,2% og 21,4 %, hvilket betegner andelen som i Igbet af deres ydelsesforlgb (eller seneste ar af ydelses-
forlgbet for uddannelseshjeelpsmodtagere med over 12 maneders anciennitet) ikke har veeret i et aktivt tiloud.
Ca. 30% af de aktiverede uddannelseshjeelpsmodtagere i RAR Vestjylland far en virksomhedsrettet indsats,
mens de resterende aktiveres vha. vejledning og opkvalificering. | RAR @stjylland far 24% en virksomhedsrettet
indsats.

Aarhus er den eneste midtjyske by med en positiv nettoflytning blandt de 16-29 arige, altsa hvor der er flere til-
flyttere end fraflyttere. De stgrste antalsmaessige negative nettoflytninger er i Viborg (-435), Herning (-384),
Skanderborg (-382) og Ringkabing-Skjern (-381), hvor der er flere fraflytninger end tilflytninger.

| april 2017 var der ca. 9.000 uddannelseshjaelpsmodtagere i Midtjylland. Efter 1 ar var 12,9% af dem kommet

i uddannelse, 8,8% i beskeeftigelse, 2,6% i ressourceforlgb, 6% var selvforsgrgende, og 63,8% var fortsat pa
uddannelseshjeelp.
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Unge pa offentlig forsgrgelse

Fig. 1

Figur 1 viser, hvor stor en andel
Udviklingen i andelen af unge (16-29 ar) pa offentlig af befolkningen (16-29 &r) i
forsgrgelse i Midtjylland, 1. kvt. 2008 - 2. kvt. 2018 Midtjylland der er pa en offentlig

Antal unge
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- 250% 2017 har andelen ligget omkring
252.149 15%, mens der fra 2017 og frem
| 20,0% til i dag har veeret et mindre an-
delsmeessigt fald. | 2. kvartal

2018 var 13,2% af befolkningen
150.000 - G so% mellem 16-29 ar pa en offentlig
13,2% forsgrgelsesydelse, hvilket svarer
100.000 - 10,0% til 33.400 unge.
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Kilde: jobindsats og statistikbanken

Tab. 1
Offentligt forsgrgede unge (16-29 ar) i
Midt- og Nordjylland fordelt pa ydelse, 2. kvt. 2018
2. kvt. 2018 Tabel 1 viser de offentligt forsgr-
Hele landet | RAR @stjylland |RAR Vestjylland | RAR Nordjylland gede unge fordelt pa ydelseska-
A-dagpenge 29,3% 32,1% 20,2% 29,9% tegori, samt RAR-omrade og hele
Kontanthjzelp 2,5% 2,6% 2,7% 2,1% landet. Sammenlignet med hele
Uddannelseshjzlp 31,3% 29,9% 31,9% 30,8% landet har RAR @stjylland en
Revalidering 0,6% 0,7% 0,5% 0,6% stgrre andel af de offentlig for-
Forrevalidering 0,3% 0,6% 0,1% 0,1% sgrgede unge pa ydelsesgrupper
Integrationsydelse 5,4% 4,9% 6,3% 6,0% sasom A-dagpenge, jobafklarings-
Sygedagpenge 15,4% 14,5% 17,1% 14,3% forlab og fleksjob. Sammenligr.\et
JobafKlaringsforlgb 1,7% 2,2% 2,4% 1,5% med hele landet har RAR Vestjyl-
Ressourceforlgb 3,6% 3,0% 5,5% 4,2% l_and en storre andel afode offent-
Ledighedsydelse 0,8% 1,1% 1,7% 0,7% lig forsgrgede unge pa ydelses-
- grupper sasom integrationsydel-
Fleksjob 1,8% 2,3% 3,7% 1,8%
- - se, sygedagpenge, ressourcefor-
Fortidspension 7,2% 6,3% 7,9% 7,9% lgb, fleksjob og fartidspension.

Kilde: jobindsats

Tab. 2
Offentligt forsgrgede unge (16-29 ar) i
Midtjylland fordelt pa ydelse, 2. kvt. 2017-2018
2. kvt. 2018 2. kvt. 2017 Udvikling 2. kvt. 2017 - 2018 Tabel 2 V|s§r Qe_offentllgt fOI’SQJI:—
Antal Andel Antal Andel Antal Andel gede unge | Mlqt-ly”and fordelt pa

A-dagpenge 10.255| 29,4%| 11.227| 30.2% 972 -8,7% ydelseskategori. Fra 2. kvartal
Kontanthjzelp 008 2,6% 924 2,5% 16 1,7% 2017-2018 har de sterste an-
Uddannelseshjzelp | 10.557| 30.3%| 11.126] 29,9% 569 5,1% delsmeessige fald veeret pa inte-
Revalidering 243 0,7% 300 0,8% 57 -19,0% grationsydelse (-32,3%), forreva-
Forrevalidering 155 0,4% 201 0,5% -46 -22,9% lidering (-22,9%), revalidering (-
Integrationsydelse 1.820 5,2% 2.689 7,2% -869 -32,3% 19%) og A-dagpenge (-8,7%).
Sygedagpenge 5252 151%| 5.270| 14.2% -18 -0,3% Modsat har de stgrste andels-
Jobafklaringsforlghb 786 2,3% 719 1,9% 67 9,3% maessige stigninger veeret pé
Ressourceforlgb 1.231 3,5% 1.161 3,1% 70 6,0% fleksjob (11,7%), |edighed5yde|se
Ledighedsydelse 417 1,2% 378 1,0% 39 10,3% (103%% jobafklaringsforlﬂb
Flek.'.sjob . 909 2,6% 814 2,2% 95 11,7% (9,3%) og ressourceforlgb (6%).
Fertidspension 2.319 6,7% 2.358 6,3% -39 -1,7%
Ialt 34.852| 100,0%| 37.167| 100,0% -2315 -6,2%

Kilde: jobindsats



Unge i kontanthjaelpssystemet

Fig. 2
Udvikling i antal kontanthjalpsmodtagere i Midtjylland
fordelt pa alder, jan. 2008 - jun. 2018
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Kilde: jobindsats
Kontanthjeelpsmodtagere: Kontanthjeelp, uddannelseshjeelp, integrationsydelse.

Fig. 3
Udvikling i andel kontanthjeelpsmodtagere i Midtjylland ud
af befolkningen fordelt pa alder, 1. kvt. 2008 - 2. kvt. 2018
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Kilde: jobindsats og statistikbanken
Kontanthjeelpsmodtagere: Kontanthjeelp, uddannelseshjeelp, integrationsydelse.
Fig. 4
Udvikling i antal unge (16-29 ar) i kontanthjzelpssystemet i
Midtjylland fordelt pa ydelse, jan. 2016 - jun. 2018
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Kilde: jobindsats

Figur 2 viser udviklingen i antallet
af  kontanthjeelpsmodtagere i
Midtjylland fordelt pa alder. Siden
2014 har antallet af 16-29 arige
kontanthjeelpsmodtagere ligget
nogenlunde omkring 12.500. |
juni 2018 var der 11.958 kon-
tanthjaelpsmodtagere mellem 16-
29 ar, mens der var 15.597 af de
30-65+ arige. Fra juni 2016 til
juni 2018 er det samlede antal af
kontanthjeelpsmodtagere faldet
med ca. 5.000. Her har det star-
ste andelsmeessige faldt veeret
hos de 30-65+ arige.

Figur 3 viser andelen af kontant-
hjeelpsmodtagere i Midtjylland ud
af befolkningen, fordelt pa alder. |
2. kvartal 2018 var 5,3% af de
16-29 arige i Midtjylland kontant-
hjeelpsmodtagere, mens det for
de 30-64 arige er 3%. Fra 2. kvar-
tal 2016 til 2. kvartal 2018 har
der veeret et fald pa 1,0 procent-
point hos de 16-29 arige, og et
fald pa 0,5 procentpoint hos de
30-64 arige.

Figur 4 viser udviklingen i antallet
af unge kontanthjeelpsmodtagere
i Midtjylland fordelt pa ydelsesty-
pe. Fra medio 2017 til medio
2018 har antallet af kontant- og
uddannelseshjeelpsmodtagere

ligget nogenlunde stabilt, mens
der har veeret et fald pa ca. 800
integrationsydelsesmodtagere.

I juni 2018 var der 9.551 uddan-
nelseshjeelpsmodtagere i Midtjyl-
land.



Fig. 5

Udviklingen i antallet af unge i kontanthjalpssystemet (16-29 ar)
i Midtjylland fordelt pa visitationskategori, jan. 2016 - jun. 2018
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Kilde: jobindsats
Kontanthjeelpsmodtagere: Kontanthjeelp, uddannelseshjeelp, integrationsydelse.

Fig. 6
Udviklingen i antallet af unge (16-29 ar) aktivitetsparate i
Midtjylland fordelt pa visitationskategori, jan. 2016 - jun. 2018
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Kilde: jobindsats

Fig. 7
Andel unge i kontanthjalpssystemet (16-29 ar) fordelt
pa visitationskategori, 2. kvt. 2018
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Kilde: jobindsats
Kontanthjeelpsmodtagere: Kontanthjeelp, uddannelseshjeelp, integrationsydelse.

Figur 5 viser udviklingen i antallet
af unge kontanthjeelpsmodtagere
i Midtjylland fordelt pa visitati-
onskategori. Fra juni 2016 til juni
2018 er antallet af aktivitetspara-
te faldet med ca. 2.500, mens
der hos de uddannelses- og
jobparate har veeret en stigning
pa naesten 400.

| juni 2018 var der 5.648 uddan-
nelses- og jobparate, og 6.211
aktivitetsparate  kontanthjeelps-
modtagere.

Figur 6 viser udviklingen i antallet
af aktivitetsparate unge kontant-
hjeelpsmodtagere i Midtjylland
fordelt pa visitationskategori.
Figuren illustrerer at langt hoved-
parten af de unge aktivitetspara-
te i kontanthjeelpssystemet be-
star af uddannelseshjaelpsmod-
tagere. | juni 2018 var der ca.
5.500 aktivitetsparate uddannel-
seshjeelpsmodtagere.

Figur 7 viser den andelsmeessige
fordeling af unge kontanthjeelps-
modtagere pa visitationskategori i
de midtjyske kommuner. Her ses
der store kommunale forskelle,
fra 31,9% aktivitetsparate i Ikast-
Brande til 59,9% i Favrskov. | RAR
Vestjylland er 42,5% aktivitetspa-
rate, mens det er 52,2% i RAR
@stjylland.



Unge pa uddannelseshjalp

Fig. 8
Andel uddannelseshjelpsmodtagere fordelt pa
visitationskategori, 2. kvt. 2018
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Kilde: jobindsats

Fig. 9
Antal forlgb fordelt pa varighed pa ydelsen
(uddannelseshjzelp), juni 2018 Midtjylland
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Kilde: jobindsats

Fig. 10

Den gennemsnitlige varighed for afsluttede uddannelseshjzelpsforlgb
(uger) i 2. kvartal 2018 fordelt pa visitationskategori
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Kilde: jobindsats

Figur 8 viser den andelsmeessige
fordeling af uddannelseshjaelps-
modtagere pa visitationskategori.
Stgrstedelen af de midtjyske
kommuner ligger over 50% aktivi-
tetsparate, og dermed ogsa over
landsgennemsnittet pa 51,9%. |
Skive er der 63,1% uddannelses-
parate, mens det er 26,2% i Favr-
skov.

Figur 9 viser antal uddannelses-
hjeelpsforlgb fordelt pa varighed i
Midtjylland. Figuren viser at va-
righeden for de uddannelsespara-
tes forlgb er meget forskellig, og
spaender bredt fra 0-4 uger og op
til 1-2 ar. Varigheden for de akti-
vitetsparates forlgb er primeert
centreret omkring 1 ar og opefter.

Figur 10 viser den gennemsnitlige
varighed for de afsluttede uddan-
nelseshjeelpsforlgb i 2. kvartal
2018 fordelt pa visitationskate-
gori. Der er stor forskel pa den
gennemsnitlige varighed for de
aktivitetsparates forlgb blandt de
midtjyske kommuner, fra 38,5
uger i Struer til 163,3 uger i
Syddjurs. | RAR @stjylland er gen-
nemsnittet 119,0 uger, mens det
er 114,0 uger i Vestjylland.



Fig. 11

Passivandel for uddannelseshjaelpsmodtagere fordelt pa
visitationskategori, Midtjylland juni 2018
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Malingen opgar andel af uddannelseshjaelpsmodtagerne, der i lebet af deres ydelsesforlab (eller sene-
ste ar af ydelsesforlgbet for uddannelseshjeelpsmodtagere med over 12 maneders anciennitet) ikke
har veeret i aktivt tilbud som andel af antal personer i alt pa uddannelseshjaelp i maneden.

Fig. 12

Andelsmeessig fordeling af aktiverede
uddannelseshjalpsmodtagere pa tilbud, 2. kvt. 2018
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Kilde: jobindsats

Figur 11 viser andelen af uddan-
nelseshjeelpsmodtagere i juni
2018 der i lgbet af hele deres
ydelsesforlgb ikke har veeret i
aktivt tilbud, fordelt pa visitati-
onskategori og kommuner. Her er
der store andelsmeessige forskel-
lige blandt de midtjyske kommu-
ner. For de aktivitetsparate er
passivandelen f.eks. pa 5,6% i
Skanderborg, mens den er pa
44,4% i Lemvig. For de uddannel-
sesparate er passivandelen pa
6% i Randers, mens den er pa
58,1% i Struer.

Figur 12 viser den andelsmaessi-
ge fordeling af aktiverede uddan-
nelseshjaelpsmodtagere pa til-
budstype blandt de midtjyske
kommuner. Her er der store
kommunale forskelle ift. hvor stor
en andel af de aktiverede der far
en virksomhedsrettet indsats. |
Randers far 8,3% af de aktivere-
de en virksomhedsrettet indsats,
mens det i Lemvig er 60,3%. |
RAR @stjylland far 24% en virk-
somhedsrettet indsats, mens det
er 29,9% i RAR Vestjylland.



De unges til- og fraflytninger

Tab. 3

Nettoflytning for 16-29 arige

Ultimo 2016 - ultimo 2017

Tilflytning |Fraflytning  |Nettoflytning

Aarhus 12.571 8.325 4.246
Samsg 48 90 -42
Holstebro 1.178 1.232 -54
Odder 348 446 -98
Struer 361 473 -112
lkast-Brande 723 858 -135
Lemvig 274 424 -150
Silkeborg 1.505 1.676 -171
Skive 695 867 -172
Horsens 1.453 1.636 -183
Randers 1.569 1.758 -189
Norddjurs 725 937 -212
Syddjurs 699 919 220
Hedensted 755 1.004 -249
Favrskov 776 1.047 -271
Ringkgbing-Skjern 794 1.175 -381
Skanderborg 946 1.328 -382
Herning 1.696 2.080 -384]
Viborg 1.612 2.047 -435
Midtjylland 28.728 28.322 406
Kilde: Dream

Note: Flytninger er opgjort via kommunekoderne i DREAM. Kommunekoden ultimo 2016 er sammen-
holdt med kommunekoden ultimo 2017. En konsekvens af metoden er, at der hgjest kan registreres 1
flytning pr. borger, ligesom der ikke registreres en flytning for borgere, der fraflytter en kommune, og
flytter tilbage til samme kommune inden for perioden.

Tab. 4

Flytning mellem kommuner i perioden

2016 - 2017 for 16-29 drige.

Tilflytternes sociookonomiske status pd Udd. hjealp, |DP alm.
udvalgte ydelsesgrupper, ultimo 2017 |Tilflytninger |Uddannelse |Besksaftiget |Selvforserg. |ikke ledig |ledig
Aarhus 12,571 59,6% 29,5% 4,3% 1,7% 2,4%
Norddjurs 725 38,3% 34,1% 10,3% 5,1% 5,2%
Herning 1.696 32,4% 16,4% 6,5% 43% 3,9%
Randers 1.569 31,7% 42,3% 10,9% 43% 5,0%
Holstebro 1.178 30,2% 47,2% 7.2% 3,2% 3,4%
Horsens 1.453 28,3% 45,8% 8,8% 5,7% 4,1%
Lemvig 274 25,9% 37,6% 13,5% 7.7% 5,1%
Silkeborg 1.505 25,0% 45,8% 9,2% 4,7% 5,3%
Viborg 1.612 24,9% 46,2% 9,6% 5,2% 5,3%
Syddjurs 699 24,7% 44,2% 13,4% 4.4% 5,2%
Struer 361 22,7% 47,4% 8,3% 6,9% 3,9%
Skive 695 20,6% 47,8% 11,9% 7.5% 2,9%
Skanderborg 946 20,3% 53,5% 9,1% 3,9% 4,4%
Favrskov 776 19,6% 55,2% 9,0% 3,2% 4,4%
Odder 348 19,5% 52,3% 10,1% 43% 3,2%
Ringkabing-Skjern 794 18,6% 48,6% 12,1% 5,9% 3,8%
Hedensted 755 18,3% 50,7% 11,5% 6,0% 2,6%
Ikast-Brande 723 18,1% 48,8% 11,8% 5,3% 4,6%
Samse 48 8,3% 50,0% 18,8% 6,3% 2,1%
Midtjylland 28.728 40,6% 39,1% 7,4% 3,5% 3,5%

Kilde: Dream

Note: Flytninger er opgjort via kommunekoderne i DREAM. Kommunekoden ultimo 2016 er sammen-
holdt med kommunekoden ultimo 2017. En konsekvens af metoden er, at der hgjest kan registreres 1
flytning pr. borger, ligesom der ikke registreres en flytning for borgere, der fraflytter en kommune, og
flytter tilbage til samme kommune inden for perioden.

Note: | tabellen skelnes der for kontanthjeelpsydelserne mellem ledig og ikke-ledig. Sidstneevnte betyder
her, at borgeren er i en visitationskategori, som betyder, at borgeren ikke skal sta til radighed for ar-
bejdsmarkedet.

Note: Sociogkonomisk status er fastlagt ultimo 2017, hvor vi ved at borgeren er flyttet. Det skal dog
bemeerkes, at borgeres sociogkonomiske status maske var en anden pa selve flyttetidspunktet. Fx er en
stor del af tilflytterne til Aalborg kommune SU-modtagere. Det var de ikke nadvendigvis pa flyttetids-
punktet, men da mange unge flytter til Aalborg for at pabegynde studier, er en stor andel SU-modtagere
ultimo 2017

Tabel 3 viser nettoflytningen for de
unge til- og fraflyttere i Midtjylland.
Af figuren fremgar det at Aarhus
(4.246) er den eneste midtjyske
by med en positiv nettoflytning,
altsd hvor der er flere tilflyttere
end fraflyttere. De stgrste antals-
maessige negative nettoflytninger
er i Viborg (-435), Herning (-384),
Skanderborg (-382) og Ringkabing-
Skjern (-381), hvor der er flere
fraflytninger end tilflytninger.

Tabel 4 indeholder de samme
tilflytningstal som i tabel 3, men
denne tabel indeholder ogsd op-
lysninger om de unges sociogko-
nomiske status efter tilflytningen.
Her fremgar det bl.a. at 59,6% af
tilflytterne til Aarhus er pa SU,
hvilket er vaesentligt hgjere end de
gvrige midtjyske kommuner. |
Ikast-Brande, Hedensted og Ring-
kabing-Skjern er under 19% af
tilflytterne i uddannelse, mens det
er 38,3% i Norddjurs. | Favrskov,
Skanderborg, Odder og Hedensted
er over 50% af tilflytterne i be-
skeeftigelse. PA Samsg er 18,8%
af tilflytterne  selvforsgrgende,
mens det er 4,3% i Aarhus.

Lemvig og Skive er de kommuner,
hvor den stgrste andel af tilflytter-
ne er aktivitets- og uddannelses-
parate uddannelseshjeelpsmodta-
gere med hhv. 7,7% og 7,5%.
Silkeborg og Viborg er de kommu-
ner, hvor den stgrste andel af
tilflytterne er pa dagpenge.



Tab. 5

Flytning mellem kemmuner i perioden

2016 - 2017 for 16-29 drige. Fraflytternes

sociogkonomiske status pd udvalgte Udd. hjzelp, DP alm.
ydelsesgrupper, ultimo 2017 Fraflytninger |Uddannelse Beskseftiget|Selvforsorg. \ikke ledig |Ledig
Odder 446 45,5% 33,4% 7,4% 4,0% 2,5%
Silkeborg 1.676 43,6% 38,7% 5,7% 4,4% 2,7%
Randers 1.758 42,4% 35,5% 7,2% 6,1% 3,1%
Skanderborg 1.328 42,1% 41,4% 7,0% 3,6% 2,0%
Syddjurs 919 41,9% 35,8% 10,8% 4,8% 2,1%
Herning 2.080 40,8% 37,7% 7,2% 3,5% 4.8%
Skive 867 40,7% 39,8% 7,7% 3,6% 2,5%
Holstebro 1.232 40,4% 39,5% 6,7% 45% 2,6%
Horsens 1.636 40,2% 38,8% 6,9% 3,4% 5,0%
Viborg 2.047 40,2% 38,2% 8,0% 4,2% 3,0%
Favrskov 1.047 40,0% 40,9% 7,9% 4,3% 2,7%
Lemvig 424 39,6% 38,2% 9,0% 2,6% 2,6%
Ringkebing-Skjern 1.175 39,4% 43,5% 6,0% 3,7% 1,9%
Hedensted 1.004 38,9% 40,9% 9,2% 3,8% 2,2%
Ikast-Brande 858 38,8% 40,8% 7,5% 4.4% 2,4%
Struer 473 38,5% 38,1% 9,7% 6,3% 1,7%
Norddjurs 937 36,8% 35,0% 12,0% 5,5% 4,7%
Aarhus 8.325 35,8% 43,8% 6,8% 1,7% 5,3%
Midtjylland 28.322 39,3% 40,2% 7,4% 3,5% 3,7%
Kilde: Dream

Note: Flytninger er opgjort via kommunekoderne i DREAM. Kommunekoden ultimo 2016 er sammen-
holdt med kommunekoden ultimo 2017. En konsekvens af metoden er, at der hgjest kan registreres 1
flytning pr. borger, ligesom der ikke registreres en flytning for borgere, der fraflytter en kommune, og
flytter tilbage til samme kommune inden for perioden.

Note: | tabellen skelnes der for kontanthjaelpsydelserne mellem ledig og ikke-ledig. Sidstneevnte bety-
der her, at borgeren er i en visitationskategori, som betyder, at borgeren ikke skal sta til radighed for
arbejdsmarkedet.

Note: Sociogkonomisk status er fastlagt ultimo 2017, hvor vi ved at borgeren er flyttet. Det skal dog
bemeerkes, at borgeres socioskonomiske status maske var en anden pa selve flyttetidspunktet. Fx er
en stor del af tilflytterne til Aalborg kommune SU-modtagere. Det var de ikke ngdvendigvis pa flytte-
tidspunktet, men da mange unge flytter til Aalborg for at pabegynde studier, er en stor andel SU-
modtagere ultimo 2017

Tabel 5 indeholder de samme
fraflytningstal som i tabel 3, men
denne tabel indeholder ogsd op-
lysninger om de unges sociogko-
nomiske status efter fraflytningen.

Odder er den kommune, hvor den
stgrste andel af fraflytterne er i
uddannelse med 45,5%, mens det
er 35,8% af dem der er fraflyttet
Aarhus. Aarhus og Ringkabing-
Skjern er de kommuner, hvor den
stgrste andel af fraflytterne er i
beskeaeftigelse med hhv. 43,8% og
43,5%. Norddjurs og Syddjurs er
de kommuner, hvor den stgrste
andel af fraflytterne er selvforsgr-
gende med hhv. 12,0% og 10,8%.
Struer og Randers er de kommu-
ner, hvor den stgrste andel af
fraflytterne er aktivites- og uddan-
nelsesparate uddannelses-
hjeelpsmodtagere med hhv. 6,3%
og 6,1%.



De unges status over tid

Tab. 6

Alle unge (18-29 &r) Status efter 1 ar (uge 17 2018) p3 udvalgte grupper

pé en offentlig Uddannelseshjzlp

forsprgelsesvdelse i alcrivi‘rets/uddannelses

uge 17 2017 Uddannelse|Beskasftiget | Fertidspension |Ressourceforlpb [parat
Norddjurs 840 11,3% 18,8% 11,3% 3,7% 17,1%
Aarhus 8.286 11,0% 26,5% 5,3% 3,5% 20,7%
Struer 435 10,8% 18,2% 8,7% 7,6% 22,5%
Randers 2.374 10,1% 23,8% 6,0% 2,5% 24,6%
Viborg 2.154 10,0% 20,6% 9,5% 5,2% 20,3%
Horsens 2.054 9,6% 23,2% 7,4% 3,6% 25,4%
Skive 1.060 9,2% 17,2% 9,5% 5,3% 21,8%
Holstebro 1.256 9,0% 26,3% 7,4% 8,6% 18,4%
Syddjurs 636 8,6% 20,4% 8,2% 3,3% 23,6%
Silkeborg 1.772 8,5% 23,7% 6,9% 3,.2% 23,3%
Herning 1.943 8,2% 23,5% 6,1% 3,0% 23,8%
Odder 401 8,0% 20,0% 10,5% 2,5% 22,4%
Hedensted 746 7,5% 26,0% 10,5% 6,6% 18,6%
Lemvig 355 7.3% 26,2% 10,4% 6,5% 17,2%
Ikast-Brande 801 7.2% 27,8% 7,9% 7,9% 14,6%
Skanderborg 861 6,5% 24,2% 13,6% 3,1% 19,7%
Favrskov 774 6,2% 28,0% 9,3% 2,7% 18,7%
Ringkebing-Skjern 1.065 5,9% 25,0% 10,6% 5.2% 17,5%
Midtjylland 27.851 9,4% 24,1% 7,5% 11% 21,2%

Kilde: Dream

Tab. 7
Status efter 1 ar (uge 17 2018) pa udvalgte grupper

Antal unge (18-29 ar) Uddannelseshjzlp

pa uddannelseshjelp aktivitets/uddannelses

iuge 17 2017 Uddannelse |Beskaeftiget |[Ressourceforlpb |Ingen ydelse |parat
Norddjurs 255 16,5% 43% 5,1% 6,7% 55,3%
Skive 343 15,2% 47% 2,3% 6,7% 66,2%
Struer 167 15,0% 7,8% 5,4% 42% 58,1%
Randers 893 14,9% 8,2% 1,3% 6,8% 64,4%
Holstebro 353 14,7% 9,3% 1,7% 6,2% 63,7%
Hedensted 217 13,8% 10,6% 3,7% 2,8% 62,7%
Ikast-Brande 228 13,6% 19,3% 5,3% 6,6% 491%
Aarhus 2.629 13,5% 8,6% 3,0% 6,5% 63,9%
Viborg 669 13,3% 8,2% 1,8% 6,3% 63,7%
Horsens 755 12,6% 8,2% 0,9% 4,9% 68,2%
Syddjurs 205 12,2% 2,9% 1,5% 6,8% 732%
Silkeborg 653 10,9% 10,1% 3,7% 5,2% 62,2%
Odder 138 10,9% 14,5% . 2,2% 62,3%
Herning 674 10,5% 7,3% 0,7% 5,5% 68,1%
Ringkebing-Skjern 325 10,2% 11,7% 4.9% 8,3% 56,3%
Favrskov 219 10,0% 12,3% 1,4% 4,6% 65,8%
Skanderborg 246 8,9% 8,5% 2,4% 4,5% 68,3%
Lemvig 109 5,5% 15,6% 9,2% 8,3% 56,0%
Midtjylland 9.092 12,9% 8,3% 2,6% 6,0% 63,8%
Kilde: Dream
. = diskretioneret

Tabel 6 viser alle unge der var pa
offentlig forsgrgelse i uge 17
2017 og deres status efter 1 ar. |
Norddjurs er der efter 1 ar kom-
met 11,3% i uddannelse, mens
det er 5,9% i Ringkgbing-Skjern.

| Favrskov og Ikast-Brande er hhv.
28% og 27,8% kommet i beskeef-
tigelse mod 17,2% i Skive. |
Skanderborg er 13,6% kommet
pa fertidspension mod 5,3% i
Aarhus. | Holstebro er 8,6%
kommet i ressourceforlgb mod
2,5% i Odder og Randers.

Tabel 7 viser alle unge der var pa
uddannelseshjeelp i uge 17 2017
og deres status efter 1 ar. | Nord-
djurs er der efter 1 ar kommet
16,5% i uddannelse, mens det er
5,5% i Lemvig. | lkast-Brande er
19,3% kommet i beskeeftigelse
mod 2,9% i Syddjurs. | Lemvig er
9,2% kommet i ressourceforlgb
mod 0,7% i Herning. | Syddjurs er
73,2% aktivitets- uddannelsespa-
rat uddannelseshjeelpsmodtager,
mens det er 49,1% i Ikast-
Brande.
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Tab. 8

Antal uddannelses- og Status efter 1 ar (uge 17 2018) pa udvalgte grupper
aktivitetsparate
uddannelseshjselpsmodtagere Uddannelseshjeelp
i virksomhedsrettet indsats aktivitets/uddannelses
uge 17 2017 Uddannelse Beskaftiget parat
Syddjurs 23 21,7% . 65,2%
Viborg 111 18,0% 14,4% 47,7%
Skanderborg 53 17,0% . 56,6%
Skive 51 15,7% 11,8% 41,2%
Aarhus 232 15,1% 15,1% 47,3%
Holstebro 89 14,6% 14,6% 58,4%
Hedensted 35 14,3% 11,4% 54,3%
Ikast-Brande 47 12,8% 23,4% 44.7%
Horsens 116 12,1% 13,8% 58,6%
Randers 67 11,9% 11,9% 52,2%
Ringkeobing-Skjern 34 11,8% 8,8% 50,0%
Silkeborg 88 9,1% 17,0% 46,6%
Herning 135 8,9% 8,1% 58,5%
Lemvig 24 0,0% 20,8% 41,7%
Struer 15 0,0% 20,0% 60,0%
Favrskov 43 14,0% 55,8%
Norddjurs 39 7,7% 43,6%
Odder 27 . 22,2% 51,9%
Midtjylland 1.229 12,4% 13,3% 51,7%
Kilde: Dream

Virksomhedsrettet indsats = virksomhedspraktik og lgntilskud

. = diskretioneret

Tab. 9

Antal uddannelses- og Status efter 1 &r (uge 17 2018) pa udvalgte grupper

aktivitetsparate

uddannelseshjalpsmodtagere Uddannelseshjalp

i vejledning og opkvalificering aktivitets/uddannelses

uge 17 2017 Uddannelse|Beska=ftiget | Ingen ydelse |parat
Norddjurs 79 17,7% 5,1% 3,8% 58,2%
Odder 23 13,0% 4,3% 0,0% 73,9%
Randers 570 13,0% 7,4% 7,7% 65,8%
Syddijurs 87 12,6% 1,1% 46% 72,4%
Favrskov 111 12,6% 6,3% 1,8% 68,5%
Aarhus 975 11,7% 6,8% 6,5% 64,7%
Skive 121 11,6% 3,3% 41% 75,2%
Silkeborg 139 11,5% 3,6% 1,4% 66,9%
Herning 206 10,7% 5,8% 7,3% 66,0%
Horsens 310 10,6% 6,8% 3,5% 71,9%
Holstebro 163 10,4% 8,0% 6,7% 66,9%
Ringkgbing-Skjern 135 8,9% 8,1% 5,2% 61,5%
lkast-Brande 84 8,3% 11,9% 7,1% 60,7%
Lemvig 37 8,1% 5,4% 13,5% 67,6%
Hedensted 87 6,9% 9,2% 0,0% 72,4%
Skanderborg 113 6,2% 11,5% 4,4% 68,1%
Viborg 261 5,7% 5,7% 5,4% 71,6%
Struer 49 4,1% 2,0% 6,1% 69,4%
Midtjylland 3.551 10,8% 6,7% 5,6% 67,0%

Kilde: Dream
. = diskretioneret

Tabel 8 viser alle uddannelses-
og aktivitetsparate uddannelses-
hjeelpsmodtagere der var i virk-
somhedsrettet indsats i uge 17
2017 og deres status efter 1 ar.

| Syddjurs er der efter 1 ar kom-
met 65,2% i uddannelse, mens
det er under 42% i Skive og Lem-
vig. | lkast-Brande og Odder er
over 22% kommet i beskeeftigel-
se, mens det er under 9% i Nord-
djurs, Herning og Ringkgbing-
Skjern. | Syddjurs er 65,2% forsat
pa uddannelseshjeelp efter et ar,
mens det er under 42% i Lemvig
og Skive.

Tabel 9 viser alle uddannelses-
og aktivitetsparate uddannelses-
hjeelpsmodtagere der var i vej-
ledning og opkvalificering i uge
17 2017 og deres status efter 1
ar. | Norddjurs er der efter 1 ar
kommet 17,7% i uddannelse,
mens det er 4,1% i Struer. |
Skanderborg og lkast-Brande er
der kommet over 11% i beskeefti-
gelse, mens deter 1,1% og 2,0% i
hhv. Syddjurs og Struer. | Skive er
75,2% fortsat pa uddannelses-
hjeelp, mens det er 58,2% i Nord-
djurs.
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